



Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's
ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (CAAN019760)

Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail- bpimpricollege@gmail.com/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.inPrincipal – Dr D. L. Phartale

अहवाल

दि. 26/01/2019

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, राष्ट्रीय सेवा योजना, व साने गुरूजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचलित, कला व वाणिज्य महाविद्यालय, बारागाव पिंप्री, सिन्नर या महाविद्यालयात राष्ट्रीय सेवा योजने अंतर्गत लोकशाही पंधरवाडा साजरा केला गेला.

'लोकशाही पंधरवाडा उपक्रम अहवाल'

महाराष्ट्र शासनाने पाठविलेल्या परीपत्रकानुसार भारतीय संविधानातील 73 व 74 घटना दुरुस्तीस 25 वर्ष पूर्ण झाल्याबद्दल नोव्हेंबर 2017 पासून लोकशाही निवडणूक व सुशासन या विषयावर राष्ट्रीय परिषद झाली. लोकशाही पंधरवाडा साजरा करण्या संदर्भात विभागीय आयुक्त व जिल्हा अधिकारी यांच्याकडून प्राप्त झालेल्या अहवालानुसार कला व वाणिज्य महाविद्यालयातील राष्ट्रीय सेवा योजनेअंतर्गत जागरूक मतदार लोकशाहीचा आधार या विषयावर आधारीत खालील प्रमाणे उपक्रम राबविण्यात आले.

1. विद्यार्थ्यांना VVPAT, या EVM बरोबरील तत्रज्ञानाची माहिती देवून विद्यार्थ्यांना प्रत्यक्ष प्रात्यक्षिक दिले.
2. विद्यार्थ्यांमध्ये मतदार जागृती अभियान राबविण्यात आले.
3. 26 जानेवारी 2019 या दिवशी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ.डी.एल. फरताळे सर यांनी विद्यार्थ्यांना लोकशाही निवडणूका व सुशासन या विषयावर मार्गदर्शन केले. व लोकशाहीचा स्तंभ म्हणून निवडणूका बघितल्या जातात. येणा-या कालावधीत भारतीय लोकशाहीमध्ये निवडणूकांचा उत्सव आहे. या करीता प्रत्येक महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांने आपले नाव मतदार यादीत नोंदविणे गरजेचे आहे. असे प्रबोधन केले.

Report

Date: 26/01/2019

Savitribai Phule Pune University, National Service Scheme, and Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road Sanchlit, College of Arts and Commerce, Baragaon Pimpri, Sinnar, Fortnight Program on Democracy under National Service Scheme

'Democracy Fortnight Activity Report'

According to the circular sent by the Government of Maharashtra, a National Conference on Democratic Elections and Good Governance was held from November 2017 to mark the completion of 25 years of amendment of Articles 73 and 74 of the Indian Constitution. According to the report received from the Divisional Commissioner and District Officer in connection with the celebration of Democracy Fortnight, the following activities were implemented under the National Service Scheme in College of Arts and Commerce based on the theme of Aadhaar of Conscious Voter Democracy.

1. Gave hands-on demonstration to the students by imparting knowledge about VVPAT, EVM to the students.
2. Voter awareness campaign was implemented among the students.
3. On 26 January 2019, the principal of the college Dr. D. L. Fartale sir guided the students on democratic elections and good governance. And elections are seen as a pillar of democracy. Elections are the festival of Indian democracy in the coming period. For this, every college student needs to register his name in the voter list. It was enlightened.




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COL
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist

PRESENTY SHEET

PROGRAMME NAME - मो ७२११६१ वैद्यवाडा ३५२०४

DATE-26/11/2019.

Roll No.	Name Of Student	Class	Sign
१)	गुंजाल राहुले सोमनाथ	T.Y.B. (com)	R.S.G
२)	साठप स्वाती बबन	T.Y.B. (com)	S.B.S
३)	डुगले पुनम मधुकर	T.Y.B. (com)	V.B.S
४)	सांगळे वैभव बाळू	T.Y.B.A.	Sangale.
५)	सांगळे कल्याणी जानेश्वर	T.Y.B.A.	S.K.D.
६)	साठप काजल संदीप	T.Y.B.A.	Kajal
७)	गोळेसर वैभव प्रभाकर	T.Y.B. (com)	G.V.P.
८)	सांगळे विनाय संगथ	T.Y.B.A.	Sangaleus.
९)	पवार रेणुका कृष्णा	T.Y.B.A.	Krushna
१०)	गाथकवाठ देविदास गौतम	T.Y.B. (com)	G.G.D
११)	पोसकर पल्लवी जयवंत	T.Y.B. (com)	Pallavi
१२)	शिरेसाठ श्यमाला दिलीप	T.Y.B.A.	shiresat-R.D.
१३)	साठप अरुण धनराज	T.Y.B.A.	Arun
१४)	सांगळे आरती सुकदेव	T.Y.B.A.	Ati
१५)	वाळके सावित्री बाळू	T.Y.B.A.	S.B.V
१६)	गुंजाल तुषार चंद्रसाठ	T.Y.B. (com)	Gunjalt.c
१७)	साठप अक्षय यशवंत	T.Y.B.A.	Ashay
१८)	शिंदे वसुधा महेंद्र	T.Y.B. (com)	shinde.t.m
१९)	ठोक स्वाती नवनाथ	T.Y.B. (com)	thoke-S.N.
२०)	लोडगे पुजा बाळू	T.Y.B. (com)	Lojga.
२१)	जागरे गौरी देवू	T.Y.B.A.	Jaagari
२२)	साठप ज्योती तुकाराम	T.Y.B.A.	Shrup



Student Handling the VVPAT & EVM Machine




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baraon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nasik